
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 11.3. 2020

Smluvní strany

Objednatel: Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce: 
IČO:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 
708 89 546

DIČ: CZ70889546
bankovní spojení:
č. účtu:
dále jen „objednatel"

d

Zhotovitel: CE-ING s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 35921

se sídlem: Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí
zastoupený: Janem Čejchanem - jednatelem společnosti
IČO: 044 75 631
DIČ: CZ 044 75 631
Bankovní spojení;
Číslo
dále jen „zhotovitel"

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana", společně „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako ZZVZ), uzavírají tento

dodatek č. 1 (dále též jen jako „dodatek")

ke smlouvě o dílo ze dne 11.3. 2020, která byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem 
(vybraným dodavatelem) ve veřejné zakázce s názvem „Úpravy sportovního hřiště“ - 
gymnázium Dobruška, Pulická 779“ (dále také jen jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“).

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, realizované změny jsou popsány 
a zdůvodněny ve změnových listech, které tvoří přílohu tohoto dodatku a stávají se také přílohou 
smlouvy o dílo.

2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny celkové ceny díla.

3. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále 
uvedeno jinak.

1



II.

ÚČEL

1. Tento dodatek je uzavírán dle článku 22 odst. 4 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, v souvislosti se vznikem následujících dodatečných a nutných změn:

které spočívají v dodatečných stavebních pracích, službách nebo dodávkách od dodavatele 
původní veřejné zakázky (zhotovitele), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a jejich hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku, podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZ\JZ, dle Změnových listů č. 1, 2 a 3.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 1, 2 a 3, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odstavce 1 tohoto článku činí celkem: vícepráce: 192 357,71 Kč bez DPH.

4. Celkové vícepráce dle tohoto dodatku činí: 192 357,71 Kč bez DPH.

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 192 357,71 Kč bez DPH.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

2. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz tohoto připojují níže svoje podpisy.

4. Přílohy tohoto dodatku tvoří:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

Příloha č.2- Změnový list č. 2

Příloha č. 3- Změnový list č. 3

Příloha č. 4- Tabulka změny závazků ze smlouvy.

Za Objednatele Hradci Králové dne.................. Za Zhotovitele v Horních Rybníkách dne
dne.................. 25. 8. 2020

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., 

hejtman Královéhradeckého kraje
CE-ING s.r.o., í

Jan Čejchan, jednatel společnosti

2



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY č.1

Objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí

Zakázka: Úprava sportovního hřiště - gymnázium Dobruška, Pulická 779

Navrhuje: Zhotovitel Evid. číslo: j

28.07.2020

Popis změny: Basketbalové koše
Změna rozsahu prací: drobné zámečnické práce a dodávky
Zdůvodnění změny:
001
Při revizi stávajících basketbalových košů byly zjištěny závady, které by na tomto zařízení z bezpečnostních důvodů neumožnili sport 
provozovat. Proto bylo nutné tyto nevyhovující prvky nahradit.

Vliv na dodržení termínu:
Nemá vliv na dodrženi termínu

Jiné vlivy: 
nejsou

Kalkulace změny ceny*): viz.příloha

Pozice Položka Popis MJ Množství Jednotková cena Celková cena ") Celková cena s DPH

001 ZL 01 basketbalové koše 35 690,91 43 186,00

•) V případě nedostatku místa přiložte samostatný kalkulační list. ") Celková změna cenv
Nárůst (+) Úspora (-) '' 35 690,91 Kč 43 186,00 Kč

Přílohy: Soupis prací

Schválil:

Objednatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové

Zástupce 
objednatele

Datum:

Technický dozor 
stavebníka Michal Novák, Mezilesl 90, 549 23 Mezilesí

Technický 
dozor 
investora

Michal Novák

Datum:

Zhotovitel CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41
Zábrodl

Zástupce 
zhotovitele

Datum: ______________



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL

Objekt:
01 - basketbalové koše

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konstrukce zámečnické

Datum: 9. 6. 2020

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

35 690,91

35 690,91

35 690,91

Strana 1 7 9



JOUPIS prací

Stavba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL 

Objekt:
01 - basketbalové koše

Datum: 9. 6. 2020Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

MJ

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]PČ Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem 35 690,91

D PSV Práce a dodávky PSV 35 690,91

D 767 Konstrukce zámečnické 35 690,91
6 K 767001RZL M+D - Baskebalová deska, koš síť kus 2,000 4 624,00 9 248,00

1 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 
do 20 kg kg 177,740 54,74 9 729,49

w jackl 80/80/3 vzpěry pro koš
w (4*2*7,17+1*2*7,17)*2 143,400
w držák pro koš vysunutý
w 1*7,17*2 14,340
w drobný mat
w 10*2 20,000
w Součet 177,740

2 M 14550266 profil ocelový čtvercový svařovaný jackl Jakékoli t 0,267 31 200,00 8 330,40
w 177,74’0,0015 'Přepočtené koeficientem množství 0,267

3 K 998001R Žárové zinkování kcí t 0,267 29 500,00 7 876,50
w 0,267 0,267

4 K 998767102 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 12 m t 0,278 1 330,00 369,74

5 K 998767181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 767 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,278 492,00 136,78



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY č.2

Objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí

Zakázka: Úprava sportovního hřiště ■ gymnázium Dobruška, Pulická 779

Zdůvodnění změny:
002
Při revizi smluvního rozpočtu bylo zjištěno, že v něm nejsou obsaženy položky týkající se rozšíření rozběhové dráhy a s tím spojené 
ohaničení asfaltové plochy obrubníkem.

Navrhuje. Zhotovitel Evid. číslo: 2

28.07.2020

Popis změny: Obruby na rozběhovou dráhu 
Změna rozsahu prací: Doplnění obrubníků

Vliv na dodržení terminu:
Nemá vliv na dodrženi termínu

Jiné vlivy: 
nejsou

Kalkulace změny ceny*): viz.příloha

Pozice Položka Popis MJ Množství Jednotková cena Celková cena ’*) Celková cena s DPH

001 ZL 02 Obruby na rozběhovou dráhu 136 586,10 165 269,18

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný kalkulačni list, 
Nárůst (+) Úspora (-)______________________________________

Přílohy: Soupis prací

Celková změna ceny: 136 586,10 Kč 165 269,18 Kč

Schválil:

Objednatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

Zástupce 
objednatele Ing. Jiří Strnad

Datum:

Technický dozor 
stavebníka Michal Novák, Mezilesí 90, 549 23 Mezilesí

Technický 
dozor 
investora

Datum:

Zhotovitel CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41
Zábrodí

Zástupce 
zhotovitele

Jan Čejchan

Datum:



KAPITULACE členění soupisu prací

,vba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL

Objekt:
02 - obruby na rozběhovou dráhu

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce

2 - Zakládáni

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

998 - Přesun hmot

Datum: 9. 6. 2020

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

136 586,10

136 586,10

29 745,30

13 900,00

0,00

87 940,00

5 000,80

Strana 1 z 2



JPIS PRACÍ

,vba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL 

Objekt:
02 - obruby na rozběhovou dráhu

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 9. 6. 2020

Projektant:
Zpracovatel:

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

136 586,10

D HSV Práce a dodávky HSV 136 586,10

D 1 Zemní práce 29 745,30
1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 15,000 34,60 519,00

w 100*0,5*2'0,15 15,000

2 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do _ ___q 1 m3 30,000 667,00
100 m3

20 010,00

w rýhy pro obruby
w 100*2*0,5*0,3 30,000

3 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v _ „„„
h„r„ir,x*ř 1 1713 30,000 189'00hornině tr. 3 5 670,00

4 K 162301101 Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z m3 45 000 71 10
horniny tř. 1 až 4 3 199,50

w 45 45,000

9 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 60,000 5,78 346,80
w 100*0,3*2 60,000

D 2 Zakládání 13 900,00

5 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z „
, , . , ._ , m3 10,000 1 390 00
hrubého kameniva frakce 16 az 32 mm 13 900,00

w rýhy
w 100*0,5*0,1*2 10,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 87 940,00
Osazeni chodníkového obrubníku betonového6 K 916231212 stojatého bez boční opery do lože z betonu prostého m 30 400.00

w 200 200.000
7 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 204,000 115,00 23 460,00

8 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu m3 12 000 2 840 00
prostého ' ' 34 080,00

w 200*0,3*0,2 12,000

D 998 Přesun hmot 5 000,80

10 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z Q54
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 5 000,80

Strana 2 z 2



EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY č.3

Objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí

Zakázka: Úprava sportovního hřiště - gymnázium Dobruška, Pulická 779

Navrhuje: zhotovitel Evid. číslo: g

28.07.2020

Popis změny: Mobilní mantinel do branek
Změna rozsahu prací: drobné práce a dodávky
Zdůvodnění změny:
003
Na doporučení dodavatele sportovního vybavení budou z bezpečnostních důvodů provedeny mobilní mantinely do branek v oplocení

Vliv na dodržení termínu:
Nemá vliv na dodržení termínu

Jiné vlivy: 
nejsou

Kalkulace změny ceny*): viz.příloha

Pozice Položka Popis MJ Množství Jednotková cena Celková cena **) Celková cena s DPH

001 ZL 03 Mobilní mantinel do branek 20 080,70 24 297,65

') V případě nedostatku místa přiložte samostatný kalkulační list, ••) _ „ ,
Nárůst W úspora (-) Celková změna ceny: 20 080,70 Kč 24 297,65 Kč
Přílohy: Soupis prací

Schválil:

Objednatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

Zástupce 
objednatele Ing. Jiří Strnad ■
Datum:

Technický dozor 
stavebníka Michal Novák, Mezilesí 90, 549 23 Mezilesí

Technický 
dozor 
investora

Michal Novák

Datum: Z1

Zhotovitel CE-ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41
Zábrodí

Zástupce 
zhotovitele

Jan Čejchan^|

Datum:___



.KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

.Stavba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL

Objekt:
03 - mobilní mantinel do branek

Místo: Datum: 9. 6. 2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 20 080,70

PSV - Práce a dodávky PSV 20 080,70

766 - Konstrukce truhlářské 6 029,30

767 - Konstrukce zámečnické 11 747,40

783 - Dokončovací práce - nátěry 2 304,00

Strana 1 z 2



jUPIS prací

Stavba:
Úprava sportovního hřiště - gym Dobruška ZL

Objekt:
03 - mobilní mantinel do branek

Datum: 9. 6. 2020Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 20 080,70

d PSV Práce a dodávky PSV 20 080,70

D 766 Konstrukce truhlářské 6 029,30
1 K 766121210 Montáž stěn plných s výplní v do 2,75 m - mantinel m2 4,200 161,00 676,20

W 3'0,7*2 4,200

2 M 61223210 hranol vrstvený lepený pohledový m3 0,269 19 900,00 5 353,10
W 3'0,14*0.08'4’2 0,269

d 767 Konstrukce zámečnické 11 747,40
8 K 767001R Mechanické zajištění mobilních mantinelů kpl 1,000 4 200,00 4 200,00

7 tc 7R7aasi 11 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti
( in i Or yyo iii । ■

do 5 kg kg 42,000 119,00 4 998,00

4 M 14550266 profil ocelový čtvercový svařovaný jackl jakékoli t 0,042 31 200,00 1 310,40
W 0,042 0,042

5 K 998001R Žárové zinkování kcí t 0,042 29 500,00 1 239,00
W 0,042 0,042

D 783 Dokončovací práce - nátěry 2 304,00
■z ioo-mho Lakovací dvojnásobný epoxidový nátěr truhlářskýcho r\ / O úl DOZ 1 । , . . . । f

konstrukci s mezibroušemm m2 11,520 200,00 2 304,00

W 0,08*3*4*2’2+0,16'2*3*4*2 11,520

Strana 2 z 2



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

„Úpravy sportovního hřiště"-gymnázium Dobruška, Pulická 779

§222-TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 2 299 654,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (kodst. 4) Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

HE (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 0 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
^^(Změna ZzS/Smluvnícena) < 15 % 0,00% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 2 299 654,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5) + 192 357,71 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (kodst. 5)_______________ ____________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. S) + 192 357,71 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

192 357,71 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena} < 50 % 8,36% < 50,00%
změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 2 299 654,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

HjKl (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00%
změnu závazku.



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
[Smluvní cena 2 299 654,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 5) + 192 357,71 Kč bez DPH

fffll Všechny méněpráce (k odst. 5) 
1 související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

[^ (Všechny méněpráce (k odst. 6) 
|t| související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

[Navýšení - souhrn z odst. 5,6
[(vícepráce po odečtení méněprací) 192 357,71 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
b® ((Navýšení/Smluvní cena) < 30% 8,36% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 192 357,71 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 192 357,71 Kč bez DPH

Výpočet proved l/a:

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 2 299 654,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 2 492 011,71 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 2 492 011,71 Kč bez DPH
4


